
令和４年１月 

新入学児童保護者様 

京都市立七条小学校 

校長  新田  淳 

 

入学式のご案内 
（※４月５日 追記，補足） 

 寒さも一段と厳しくなりましたが，保護者の皆様には，ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。ご家庭におかれましては，お子たちと，日々，小学校への入学を心待ちにしておられること

と存じます。 

 令和４年度の入学式を下記の予定で挙行いたしますことをご案内申し上げます。ご多用のことと

は存じますが，１年生の晴れやかな第一歩となる入学式に，是非，ご参列くださいますようご予定

ください。 

記 

 

１ 日 時   令和４年４月８日（金） 

             受付…午前１０時～午前１０時１０分 

             開式…午前１０時３０分 

 

２ 場 所   京都市立七条小学校 体育館（本館２階） 

 

３ その他 

＊受付時間に間に合うように，ゆとりをもってご来校ください。 

 ＊新１年生は受付で名札をつけてもらい，教室に入ります。本校は２足制になっております。

教室では上靴を履きますので，児童用の上靴のご用意をお願いします。保護者の方も上靴ま

たはスリッパ，履物を入れる袋をご用意ください。（保護者の方は，下靴のまま体育館へお

入りください） 

＊受け付けを済まされた保護者の方は，そのまま体育館に入っていただきます。 

＊式終了後は，児童と担任だけで写真撮影を行います。（運動場にて） 

＊終了は，１１時３０分ごろを予定しております。 

＊当日教科書やお祝いの品等をお持帰りいただきます。持ち帰る袋またはかばんをご用意くだ

さい。 

＊当日は，マスクの着用をお願いします。 

本人はもちろん，同居のご家族の方が発熱等の風邪症状がある場合も，決して無理をせず，

登校自粛のご協力をお願いいたします。 

＊密を避けるため，児童１人につき２名までの列席とさせていただきます。 

＊当日，欠席される場合は，午前１０時までに必ずご連絡いただきますようお願いいたします。

（七条小 ３１３－００７７） 

＊今後の感染拡大の状況によっては，入学式の予定を変更することがあります。ご了承くださ

い。また，その際はＨＰにてお知らせしますので，入学式が近づきましたらＨＰをご確認く

ださい。ご協力よろしくお願いします。（４月５日現在，予定通り実施する予定です） 

次の登校の１１日（月）に

持ってくる荷物を減らす

ため，「おどうぐばこ」「ク

ーピー」「パス（クレパス）」

「のり」「はさみ」を入学

式の日にご持参いただけ

るとありがたいです。 


